
Pokrok nápadu
aby objednal snídani Kdyl sáleMASnY KRAM Pokrok ilápadu Apríl luih lllítost tu vyřldilvrítil st k ottatnOMAHAi společnosti načež všichni vyšli
vozu Tu spozoroval Moore že

wim ŠATSTVOztratil klíček od pout jimiž byl
veznove na rukou spoutáni a po

— Minulou utredu kolem a

hodiny rnnf lehla popelem jedno stal uempseyho aby se po něm

aajlt stran mt-- floitai krsjaa

Urntíí Ivtiiilov'
H44 jitnl tj ul

ftsjvělii sátoby raut váebo druhu

aMDek wiliíum iunek vůbec viebo co

f obor tento spadá

Cíny levnější nei kdekoliv Jinde

podíval Hledání Dempseyho bylopatroví dřevěná budova na jižní
34 ul nalézající se na rozhraní vlak marné neboť vězlové zmoc

nili se klíčku hned ve vlakuOmany a South Omahy V budově
té nalézal se grocerní obchod Tho-

mas Wrena Vedlejší dvoupatrová

¥

Máme nejlepší a nejlépe zařízený oděv- - [
ni odbor na západě a šatstvo hodí se ř
k místnosti k

Máme nejúplnějŠÍ zásobu kdy v obchodě složenou Vše jest I
nejmodnější šedé zelenavé hnědé barvy pruhované kost- - f

otevřeli jím pouta svá jež však

ponechali si na rukou ' Sotva le
Dempsey zmizel ve vlaku vrhl sebudova byla též Částečně ohněm

poškozena
— Ze zprávy vydané vládním

Tiller na maršála a sraziv jej
zemi dal se na útěk Moore pustil

— Ve středu odpoledne tdcjli
Union National banka obdržela

kabelogram 1 Nassau na baham-

ských ostrovech sdělující Ze tam
v úterý zemřel kapitán Marsh a že

syn jeho Allen odpluje ihned tě-

lesnými pozůstatky jeho do New
Yorku Marsh v průvodu yna
svého odcestoval asi před třemi
měsíci na bahamské ostrovy v na-

ději že změna ponebí bude míti

blahodárný vliv na otřesené zdraví

jeho Zesnulý byl po několik let

předsedou Union National banky
a pokladníkem Omaha Street Rail

way Co Narodil se ve Vermont

14 října 1832 a do Nebrasky se

přestěhoval v r 1856 Usadil se
v Daknta okresu a brzy na to uza-

vřel smlouvu na dopravu vládních

poštovních zásylek po řece Miss-our- i

nad Sioux City Po vypršení
smlouvy r 1862 přesídlil se do

Omahy kdež podílel se činně na

různých podnicích s velikým ú

spěchem — Tělesné pozůstatky
Marshovy přiveženy byly do Oma-

hy v neděli ráno a pohřeb odbýván
v pondělí o 2 hodině odpolední
za hojného účastenství příbuzných
a přátel

se za uprchlíkem přikázav želez

Crawíord — V pátek ráno sotva

le zasedl soudce Crawíord na

soudnou stolici V síni policejní
objevil se v téže sesazený měst-

skou radou policejní soudce Gor-

don a bez průtahu bral se k soud-

covskému křeslu Kdyl mu v tom

bylo policistou zabráněno prohlá-
sil že jest připraven ihned k vy-

konávání povinností policejního

soudcejeŽto prý neobdržel žádnou
vědomost aby úřad ten předal
nástupci a na rozkaz mayora
městské rady prý nic nedá Potyč-

ky mezi oběma soudci trvaly po
celý pátek až konečně policie vy
hodila Gordona i syna jehokterýž
byl strážným duchem otce svého
ze dveří když tito zdráhali se

opustit) síň soudní
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova

Orpheum přišel 7 min dnech do
rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního
p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni bvli Nepoctiv

poStovním odborem vysvítá že

prodet kolků na poště omažské ničním zřízencům aby střežili
zatím Granta Tiller polapen byl
nádražním policistou John Gibb
onsem a odevzdán Mooreovi

Dempseymu kteříž vrátivše se

kované tunelové kašmíry a Ševioty jemné 1 hrubé wor-ste- d

vikuna llamas jednoduché i dvouřadové kabátyatd

Nejnovčjší střihy jarních obleků
Máme v uaŠem výkladu na Farnam ul 56 různých druhů oble-

ků a více jich ještě v našem skladišti

$400 až $2400
Máme lepší ceny než při téže jakkosti jinde koupili byste

mohli

uprchlíkem k místu kde zanechal

byl loni znaČoě větší oproti letům

předešlým a že percentuálně pře-

vyšuje průměr prodeje kolků na

poštách jiných Od r 1895 do r

1900 vzrostl počet kolků na poště
na'i o 38 procent kdežto vzrůst

pro celou ztmi pouze 32 procenta
obnáší Roku 1895 prodáno bylo
v celé zemi celkem 31914835787
kolků a strženo za ně úhrnem

174037499 roku 1900 prodáno

Granta k překvapení svému shle
dali že týž zatím zmizel Ihned

zahájeno po něm pilné pátrání
avšak dosud bez výsledku

k
— V sobotu časoě z rána za

tčen byl John Coover v domě blíže
18 a William ul na podezření žeS A BERANKA

16 a Williams ulicj
odporutujeuie k nakupováni neJClstiicb
lék 4 Objednávky tet písemní Speciality:
Daida plivni balaáin prááky proti bole

podílel se na třech krádežích
okolí Hanscom parku ve čtvrtek v

butftem Hlavy i um pru um po anc noci spáchaných Policie překva
pila jej v lůžku a bez odporu do

! ' e_ i m 1 1 um um mmmw w y mm si uiiim i r - rv jpKpravapaktwrpentíii t Octi "iiit
Wursfcícti

— V úterý zastavil se v Omaze

místoguvernér Savage nalézaje sc
na cestě do South Omahy k ban-

ketu jejž na počest jeho tamní
městští úřadníci uspořádali Týž

pravila jej do městského vězení

5324087914 kolků za $97687-77- 1

Čítáme-- 1 Je počet obyvatel-
stva Spoj Států 76000000 ob-

náší připadá na každou osobu v

zemi ti 25 za kolky v Omaze pak
(292 Na poště omažské prodáno
r 1900 za $356868 52 kolků r

1895 za $25987615
— Během měsíce března

městský pokladník Henn-ing- s

celkem $861851 dlužných
daní osobních vzdor nepohodlné

ĎrAyAVAVAVAVAVAWAWiVAVOTZároveň s Cooverem zatčen byl
RUD HAVELKA

OTEVŘEL

I4letý Johnson jenž sním vdom
ku bydlel jakožto spoluvinníkvyjádřil se Že místo guvernéra dle I Velkolepý kotillionový ples

vzájemného dohodnutí s guverné

cuicmc ani aost niaio 10 obé se
mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě

neopomenou u něho i'na jednu''
se zastaviti kdykoliv óa cestě do
města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na Čepu

K vyléčení nastuzení za den

uiívejte Laiatlve Bromo Qulnlne Tableta
Kaid lékárník vráti peníze nevyiéCi ll Pod-

pis E W Grure a na každá krabitce Ke

— vnceie-i- i si pocnutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
rem Uietricbem zaujme někdy
kolem i května ježto prý musídříve SáliSemeráda na rohu 16 aWilliams

ulici a poručte si sklenku pravého
uspořádali soukromé své'na rolu 13 a William

Poslouží svým známiřm a kraiaoum

pořádat i bude

VELKOVÝBOR J 5 I
v sobotu dne 4 kvétna v Sokolovné

VýtcřDÍ budba Chutné zákusky

Vstupné: Pán s dámou 50 centu Další dáma 25 centů

Se vší úctou zve VÝBOR

vidy tím nejřfnějšim Sctilitzovýni ležst
plzeňského Lepší nenajdete v ce-

lém městě —Kdo nemá rád plzeň-
ské najde u něho výtečný Mettův

— Za březen vybráno bylo v

policejním soudě $455 50 pokut a
kem a vsom' druby vonných doutníku

fabolnými likéry a po celý den chutným
hrncem soudních útrat

— Wilberský MPřítel Lidu"
přináší v posledním svém čísle
následovní ZDrávu: "Sem došla

Zvu vSecbny kralanv by mne navští "beft--f— Neznámými a nepovolaným

ležák a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo-
vá' a kořalky jeho nejsou k bitová-n- í

Přesvědčte se o tom tf

vili a la je vždy vlHné a ochotné ohslnu
iím RUDOLF HAVELKA ahostmi navštíveny v noci na pátek

mu počasí V březnu roku minulé-

ho skolektováno bylo pouze
Některé skolektované ob-

nosy dlužny byly již od roku 1886

— V úterý min týdne odbý-
váno bylo v diseriktním soudu

přelíčení s William Nielem jenž
obviněn byl z vloupání se do ná
kladního vozu Union Pacific drá-

hy Bylo dokázánože Niel odcizil
z vozu zboží v ceně asi $2 a ná
sledkem výroku poroty odsouzen
bude do káznice

— Ve středu ve 2:35 odpoledne

domácnosti Chas A RutherfordaTel oíyilí 87jIdJlfailoTiii
807

český toho druhu a doufáme žeZastaví kašel a odstraní nastuzeníčís 206 již 3iavea AmosFielda
VPT KCíJ PPV 1Laxatlve Bromo-Quinl- Tablet! ryléíi natuženi za den NeryléíHl Cena

216 již 31 ave V pr vnějším oba pánové všeobecné obliby se

těšící značné podpory od krajanůlr Cena centůmístě obnášela kořisť jejich $100iLouis Svoboda obdrží neboť nejen že práci jimv druhém $35 na hotovosti Lu KALIKOVÍ PLES
pofádatl bude

— Krajan Fr Semerád majitel

zpráva že "detektiv" a známý
"Globe Trotter" Josef VomáČka
zabil se kdesi u Denver při skoku
s vlaku Pravdivost této zprávy se
ovšem nezaručuje''—- Jest to týž
Vomáčka kterýž i v naši Praze k

pobavení publika nemalou měrou

přispíval
— John A Creigbton známý

lidumil a milionář zdejší věnoval
min týdne $75000 na přistavení
nového křídla k universitě kteráž

svěřenou v níž oba jsou výtečnípiči patrně šli pouze jen po penéČESKÝ LÉKAŘ hostince na 16 a William ul ob
držel zprávu od svého bratraAnt ky správně provedou ale i levnězích neboť stříbra hodinek

poslouží Správky bicyklů všechklenotů se netkli Jsemeráda z Yukon O T žeskonal náhle na policejní stanici

policejní soudce William RLearn učinil cenný nález na svém po— V pondělí 1 dubna zmocni
druhů barvení a cokoliv jiného

vykonají přesně a levně Správkyzemku jímž běží množství potokůlo se 20 žáků zdejší vyšší Školy

Kruh Dferařek v SoOmaie ♦

v sobotu 13 dubna
v síni pana Laitnera T

Úřadovna č 301 Paxton Block

na rohu 16 a Farou m ul

Úřední hodiny od II di) 12 bodla dopoledne
od 8 do 4 " odpoledne

Teier od 7 do 8 v obydli l 1S05 Williams ul

Poslouží ochotně krajanům tf

proslulých clevelandských pivních
byv raněn mrtvicí Týž stěžoval si

po celý den že mu není dobře V

úterý v noci napaden byl prudký

a sice prameo skalního oleje (ke
tlakostrojů ručních i vodních vyjméno jeho nese Kontrakt na pří rosinu) Sousedy bratry Smithý
konávají jak nikdo jiný Pumpymi bolestmi na prsou a musel býti nabízeno prý mu bylo $15000 za

velkého vozu na seno a přitáhli jej
skoro až ke školní budově Ihned
připojilo se k nim 20 žákyS veselá
cháska vsedla do vozu a projížděla
se městem Když druhého dne

stavbu dotyčnou zadán již byl
kontraktorské firmě P J Creedenk němu povolán lékař Stav jeho jeho pozemek po tprr to nálezu

do cisteren a studen broušení a

cích strojů hotovení klíčů a zám

Dámy jma ízdány by pNoesly vzo-
rek od Sald v obálce
Vieobecne oblíbená kapela FrnS ko-

vá bude ádnkovatl
Chutná zákusky budou podávány o

pil noci
ZaHtek o půl oimé

& Son "'Josef Kavan krajan Semerád však doufá Že
ků obstarají rychle a levně Hos— V sobotu kolem 2 hod ranníráno přišli do školy udávali všeli

nezdál se však býti nebezpečným
a Learn sám s počátku domníval
se že to jsou asi prvé známky
chřipky Než jakási předtucha

podyňkám spraví ždímačky a dají
jakmile počne pracovali ku prá-
me rfu zřídla pozemek jeho lehce

přinese mu 100 tisíc dollarů —
ké možné i nemožné výmluvy pro uslyšelpnlicista Mansfield na 12 a

Douglas z hostince I' Achaatze
nové válce velice levně Plachto !pozemkový - í - --

a pojišťující jednatel
svou nepřítomnost avšak tyto ne

T8TCPSÉ osoba - - 25 cti
Kaádábo uctivě tveg~j-w-

s vÝnon
blízkého skonu tížila mysl jeho

vá stínidla pro obchody Prodej

proslulých Welshbacbových ply-

nových lamp jakož i všechny jiné

volání o pomoc a když dvéře za-

vřeny naleznul přivolal kapitána
a seržanta pomocí jichž dvéře

byly přijaty Na to si je dal zavo
lati ředitel Školy prof Water
house kterýž po krátkém ale dú

Ranní zasedání v síni soudní brzy
odročil a odešel domů odpoledne
pak o 2 hodině zasedl opět na vyraženy Nalezen tam hostinský

součásti pro každé lampy dpo-ručujeme

závod jejich přízni kra
iKuvem Kazanicicu vyioucu je na

1416 William ulice©--

Prodává loty t Omaze t t Po Omaze
a rov a farmy y pobliži Omahy 1_ ve

státu í pejíStfkí opatři vám lěcfa neiiepáícb
írempfl eenái-- nejnlMich lit zabývá ge

vyhotovováním abstrakta

Obraťte se s důvěrou na něho a

bude vám spravedlivě poslouženo

dva dny ze všech přednášek Zvláštní!janů a ujišťujeme ze vše ku jich

pekojonosti vyřídí
Miaaym provinilcům přišel trest
ten nanejvýš vhod neboť si ve

Achaatz smývající krev s obličeje
služky jeho Sopbie Turrovy se
řinoucí Oba dopraveni na stanici
kdež pomocí tlumočníka dívka
udala že stlučena byla když

— V neděli odpoledne slavil

Přejeme mu mnoho ště3tí!

— v' době čtyř týdoů koleni

17000 osob navštívilo výstavu

pořádanou společností Auditoria

Výstava uzavřena bude v sobotu o

půlnoci Dnes večer závoditi bu-

dou Omaha Guards a Thurston
Rifles zítra Čtyři setniny kadetů
z vyšší školy v pátek svěřeno
bude řízení výstavy ve všech obo-

rech dámám a v 6obotu rozhodnut
bude konečný zápas o ceny
—- Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howard ul a obslouží kra

středu uspořádali piknik do FIo
sňatek svůi pan r rank Kunci se

soudní stolicí avšak již po půl
hodině byl nucen jednání přerušiti
Opustil soudní síň a sestupoval
zvolna po schodech do úřadovny
seržantovy Odtud se chtěl ode-

brat! do úřadovny kapitánovy však

pojednou vykřikl a klesl na zem
načež několikráte hluboce vzdechl

Kapitán Her a konduktor Vaňous

Zvláštní!rence
slečnou Barborou Svačinovou —

Otcové novomanželů náleží k nej
— Zvláštní náhodou přišel ve

těžkou práci déle konati nechtěla
a když Achaatzovi oznámila že ze

xlegantnl zařízený j££+

HOSTINEC Ml TÉÍ starším českým osadníkům omaž--středu W K Bennett majitel de
partment-storun- a nezákonné pro

služby vystoupí Na základě udání
kým Mladému párku blahopřetohoto vznešená na Achaatze Žalodávání lihovin ve vlastním jeho jemeba pro útok a ztlučení a zároveňVLASTNÍ obchodě Ve středu ráno uDoutána — V pondělí slíbil guvernérhostinec jeho policií zavřen ko-

mise policejní bude pak požádána Dietrich státnímu senátoru Bald- -byla pozornost jeho zvláštním sy-
kotem jaký povstává při odstraJKarel Chleborád jany ochotní řízným mokem z

$26000 --0¥ř Vfjrtj
nejlepSího a nejmodnejgího jakož'
i nejlépe zhotoveriého

ňntwtvu
Omaha Brew Co Výtečné likéryna rohu 15té a William ul

aby licensi jeho odvolala — J

Achaatz odsouzen byl policejním
soudcem Crawíordera na třicet dní

šování zátky z lahve Pátraje po
příčině jebo odhalil tajemství jehož

rigeoviže propustí Henry Bollna

býv městského pokladníka omaž-skéb-

na svobodu na čestný slib
a doutníky vždy v hojné zásobě

poiozui oezviaane teio jeho na
stůl a rychle povolán lékař kterýž
však mohl již zjistili jen smrt
Learnovu — Learn byl vdovec a

bydlel se svými dvěma synky v č

2815 Dewey ave u rodiny Chas
Sullivana KdyŽ zvěděli o smrti
otcově omdleli Zesnulý náležel k

mnohým spolkům podpůrným a

pohřeb jeho odbýván byl v pátek

Jdete-l- i kolem neopomeňte se tamprozrazení mělo za následek pro-

puštění 6 mladých klerků ze závo jestliže zákon tomu dovolí Případdo vězení a když složil odvolacíVýtečné pivo pouze nejlepií lihoviny
a doutníky stále ve velké zosobí zastaviti na jednu a jistí podruhé

záruku byl propuštěn na svoboduK rJny tjchotní obslcražf vScm známý nepůjdete jinam tfdu Dva z nich bvli ihned zatčeni (muže ix lioeliyIhned otevřel svůj salon na večerUall navštivte Jej a přesvědčíte se
obviněni z prodávání lihovin — Dle opraveného volebního

ale byl opětně zatčen a salon jeho zákona poslední legislaturou buOt lirajanům! odpoledne za hojného účastenství
bez license Bylo totiž zjištěno že
klerk Herry Struff jenž měl na podruhé policií uzavřen- - dou volební soudcové a klerkové

Bollnův se vyšetřuje
— V pondělní schůzi požáru! a

policejní komise odňato bylo John
Achatzovi povolení k prodeji liho-
vin a mimo to usneseno aby od-

ňato bylo povolení každému ho-

stinskému v městě uněbožby by)

Achatz zaměstnán

"líovoíiiil Bl tímto laeliavf m krta
přátel jež si za několikaletého

pobytu v Omaze získal — Learn
— V pátek v poledne vznikl ve státu Nebraska nuceni zastáváT obrn re známost uvéstlfe vykoupil

jsem od F J Jíchy úplní zaKzen obe5 následkem Špatně postave ti úřad tento jedině nemoc jejichzvolen byl roku 1900 za smírčího
ného komínu v č u 1 o Dodge ul neb vážná nemoc v rodmž aneb

fotografický otelier ObeB byl rychle přivolanými hasi nutné odcestování může je omlu
soudce a když loni policejní soud
ce Gordon svržen byl s úřadu své-

ho byl jmenován na jeho místo
kterft nyn! alooíim mým studiem pro či v zárodku uhašen spúsobiv viti Soudcové a klerkové volební

Zásobu tuto koupili jsme pfed
několika dny v Chicagu a připra-
vovali jsme Ji k prodeji Prodej
tento zpřevrátí veškerý obchod se
šatstvem Změnili jsme některá s
pořekadel Změníme ono pravící
'Neočekávej" v "Očekávej vie"
očekávej ty nejlevněji! koupě ist-stv- a

pod sluncem a my splníme
plně veškeré očekávání Uvedeme
vám některá z oněch koupí a má-

me Jich mnohem více Přijďte a

přiveďte s sebou hocha

zvětšovaní onraza aie fotografie Hnanou
mojí bude vždy ct obecenstvo uspokojltí

škody pouze as za $15
--SKVĚLt-V úřadě tom počínal si vzorně aZvětšováni podobizen věnuji tu ne'věUi

posornoct Objednávky z veakora přesni

ustanovováni budou příště klerkem
distriktníbo soudu a nikoliv okres-

ním soudcem a počet soudců v

— Ve spolkovém soudu zapoa ryčme vyřizuji u

'" ~
akademický malíř "

7ijŠ jil 13 ul Omaha Neb

zásluhou jeho vyčištěna byla ze-

jména soudní síň od pokoutních
advokátů prohnaných to taškářů
kteříž po kolik roků již z nešťast

čato bylo ve středu ráno s projed-
náváním pře Henry TTbompsoua
proti bance v Overton na vrácení

peněz jež vyzvedl z ní pokladník

starostí vinárnu prodával láhev
vína za 15 ctú klerkovi H D

Rogersovi kterýž opět jiným kler:
kúm prodával sklenku za 5 centů
V pátek dopoledne podrobeni bli
předběžnému výslechu před spol-

kovým komisařem Andersonem a
odkázáni spolkové velkoporotě
pod zárukou $500 každý Struíf i

Rogers přiznali se k prodeji liho-
vin jiným klerkům avšak tvrdili
že činili tak v domnění že jednají
v souhlasu s pravidly závodu a že

peníze takto stržené odváděli do
pokladny svých zaměstnavatelů

— Ve schůzi městské rady ve
středu večer odbývané prohlásil
Samuel I Gordon že on jest zá-

konným policejním soudcem města

ných vězSů těžili a podvodnými

každém precinktu snížen s 6 na
tři Každý občan kterýž by kler-

kem distriktníbo soudu jmenován
byl soudcem aneb klerkem voleb-

ním a k osudí volebnímu by se
nedostavil pokutován bude $5 až

S Hardinger jakožto jebo spopartikami svými policejní soud v
Ctšným krajanům! posměch uvedli Zvláštní náhodou
Itovolujeme sl et krajanom tímto uvít ti

ie aaridlU me

lečník Před několika lety byl po-

kladníkem zmíněné banky Hard-

inger a Thompson vlastnil několik
set akrů pozemků blíže města

$50 a mimo to zapraviti musí

strojnickou a zámečnickou dílno

stalo se že soudce Learn zemřel

právě v týž den kdy měl dle roz-

hodnutí nejvyššího soudu předati
úřad svůj opět do rukou soudce

USPOŘÁDÁ

v sobotu 37 dubna
v síni paaaJaaa Hrocha

Obsluha ta nejvzornřjší výbo-
rem caruíena
Výtečná kapelabudeóřinkovati
Véechny s detou zve
Každá dáma nechť se opatří
e mastičkou

Učinili spolu dohodnutížeThomp- -

soudní útraty
- V sobotu ptedveďen byl opět

ně James Callahan před distrikt-
níbo soudce Bakera aby se zod

T Hale 417 Jliní 10 aliee
son opatří peníze na koupení poGordonaOchotni vyřídím velkerá taktiky r ebor
třebného dobytka pro farmu aá padající Jako: Správky bicykl Jakých V úterní schůzi rady městské
Hardinger že bude vésti dozor na

koliv draná sestrojeni novyea dle objednáv-
ky tekol t emailováni samých ve všech bsr-Tle- n

— Správky proslulých Clcvelandských

pifiiň tiairomroiu ruenica 1 vuanicn rtech
odkázána resoluce požadující vy-

šetření zda do fondu školního

přichází všechny pokuty k nimž

povídal z poslední obžaloby poda-
né proti němu pro loupež kteréž

dopustil se ve společnosti Pat
Crowe-- a a John Doe-- a na E A

hospodářství Thompson pak měl
z výnosu obdržeti obnos peněz namm — Pumpy do cisteren 1 studni obstar

rávaJi se ochotni sa mírná ceny—Hroulení a 3 výdob

$125 až $298
za vái výběr dětských obleků s

krátkými kalhotami

$398 až $750
za kterýkoliv a naiicn dětských
obleků s dlouhými kalhotami

$500 až $750
aa vái výběr mužských dobrých
obleků

$998 až $1900
sa vá výběr nejlepííih mužských
obiekt (s bed vábnou neb sítino-
vou podšívkou)

Uvádíme znovu ie ve výprodeji
tom zahrnuty jsou ty nej lepá! a

nejnověji! látky a střihy pro no-i- e

hochy i dětl všech velkostí a
v eeni za kterouž nikle Jinde
koupili byste nemohli

veoteaoje o huiiu trávy xuce vseca
fond onen oprávněn jest výboruQfaa lakot I simky le aa levnou cena obsta--J

Uniuti ái- - kn Idímiíkám lako i

právnímu a témuž výboru odkázánurávky tdiantek váecb droht M vykonají
návrh ordinancekterouž ukládána '1VELKOLEPÝby byla license na štíty návěstní
— Policejní náčelník Donahue

f obebody a okna — Pr dej proslnltcb
Vaiabacnovyah ptynoyfch lamí lakot 1

T~4 aoneártl pne Jiné lampy — Zrláitai
Ttnnje se praeía s venkova

O rlemotc pHzeS nctlvi Udají

V& LLÍZÁk ANT KNCli
WsmWy Iim A Bcam Werks

417 SO 10ti St

UAoLlCKOVf PLESzmenšil tajnou policii o dva členy
a prohlásil Že co nejdříve další

Omany a že úřad svůj ve čtvrtek

nastoupí Jak čtenářům našim zná-

mo impíčován byl před Časem

policejní soudce Gordon pro zlo-

volné a nepořádné konání svých
povinností úřadnícb a distriktním
soudcem Dickinsonera uznán byl
vinným a následkem toho složen s
úřadu Nej vyšší státní soud však
rozsudek distrikiníbo soudu zru-

šil ježto prý městská rada omaž-sk- á

a nikoliv soud distriktní může
v případu tom právoplatně rozbo-va- ti

a tím Gordona k opětnému
zaujmutí místa policejního soudce

oprávnil Na základě rozhodnutí
nejvyššího sonda připravil měst-

ský návladní Connell proti Gor-dono- vi

žaloba novou kteráž byla
podána mayorem proti němu ve

apotáJádva tajní přeloženi budou k uni-

formované policií Dle náhledu

jeho postačí šest tajných policistů
úplně pro potřeby tohoto odboru

ježto prý v případu nutnosti jaký-
koliv počet policistů přidělen býti
může k výpomoci tajné policii

v sobotu dne 25 kvitu
v síni n Fraška aa 20 a S sl

Vstupné: Osoba 25c

poMdaUbode

koupi dobytka vynaložený dříve
než dividendy budou prohlášeny
načež měli se státi stejaými podíl-
níky Hardinger prodal prý však
všechen dobytek na farmě za $5-00- 0

v draftech kteréž na bance

jejíž byl kasíremzpéněžil Thomp-
son žaluje nyní banku na tom zá-

kladě že prý věděla o stávajícím

společenství mezi ním a Harding-erero- -

— V sobotu pozdě odpoledne
opustili Omabu v průvodu příru-číh- o

spolkového maršála Moorea
a seržanta Dempseybo Prentice
Tiller a G- - H Grant proslulí po-
štovní zloději Měli býti dopraveni
do Cincionati kdež zodpovídat! se
měli spolkovému soudci % poštov-
ní loupeže nedávno tam spácha-
né — Vězňové byli spoutáni na
rukou a mimo to připoutáni byli
řetězy za nohy k sedadlům Když
blížili se k Chicagu nařídil maršál
Moore aby byly věsBům sBaty

okovy s nohou tak aby mohli

odebrat! se k snídaní Do Chicaga
přibyli v 7:30 hod cino a seržant

Dempsey opustil na chvíli vlak

Cudahym odciziv mu $25000
Zástupci obžalovaného činili ná-

mitky proti této obžalobě avšak
soudce nedal jim místa Ježto
Callahan na otázku soudcovu zdali

jest vinen Či nevinen neodpověděl
rozhodl eoudce le mlčení jeho
pokládá za prohlášení le jest ne-

vinen a ustanovil že dne 23 dubna

zahájeno bude líčení s Callahanem
— Wilberská mouka Klá i Utni

poctěna byla první cenou na státní
výstavě v Lincoln Zkuste ji a
budete jistě uspokojeni tf
— Nál Český grecerista C F

Heřmánek 1316 Williams ulici

upozorrluje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů iunek ryb a sýrů velmi
skvostně upravuje Přesvědčte se
malou objednávkou ' tf
— Tyto dny zařídil sobě pan

Václav Bláha ve spolku s panem
Ant ' Koollem strojnickou a zá-

mečnickou dílnu v č 417 jižní ta
ulice Jest to ten jediný podnik

Boston Store

OITATIA

— Oscar Karbacb kterýž po
1

!
minulá tři léta byl tajemníkem po-

licejního náčelníka jmenován byl čtvrtečním zasedání městské rady O vxorn pořádek dobrou hudbo
a vse ostatní řádně se postaráZároveň zbaven soudce Gordon

úřadu svého a uloženo na aby
10 dubna o 10 hod dopolední se

J L BRARDEIS SONS

i E)MAJITEL4-

řiditelem stotožfiovací úřadovny
dle methody Bertillonovy úřa-

dovna jebo oalézati se bude na
ústřední policejní stanici Nástup

VÝBOR

y OWAZE

TilJJaMCrwaa
r--T V-íf- tdostavil do schůze městské rady

cem jeho v úřadě tajemníka jme kdež zahájeno s ním bude přelíče-
ní pro přečiny n přestupky jichž PAPOUCSICE (FIT8) VYLÉČENA- -nován Edwin W Boylet

—— ! hW r'nl hvdebarf
—v '

- r b --y dopustil e ve svém úřadu Pouze— Nedělní představení "Paní
ĚK9po jediný den Uď se tudS Gordonpředstavená" bylo velmi slabi na-

vštíveno pováiíme-l- i Ie byly

Xáa Mjssvtoallvija lák aa svát proU padoocakri taat ar Vita kr
dáš saila Jednu Lak- - as skoalka zdarma Dokonale vylila kaldáko
trptefbo UCia vSacky zastaral šmoci mula Um a HU PobUU seaioe
4jta rlk apoáetesaáatka aa odpor a plitafaaky tml

vx tilce nabytého mísu soudcov-

ského Na místo jeho jmenován byl
prozatím smírčí soudce Bryce

Hrátky Divadlo sebráno bylo
& P F C OriAUT Iz--i City Elcelkem velmi dobře


